Datenblatt
Übersicht
Ein Thyristorsteller ist ein elektronisches Gerät,
welches wie ein Schalter funktioniert, der durch zwei
antiparallele Thyristoren gebildet wird. Durch anlegen
der Steuerspannung wird der Thyristor durchgeschaltet
und der Wechselstrom kann fliesen. Nach Ausschalten

Änderungen bezüglich technischer Daten, Produktbeschreibungen und
-spezifikationen vorbehalten, ebenso wie Irrtümer und Druckfehler.
Bestellangaben
RS1 030 4 0Z 0 30
		                   Betriebsart
Z	 Nullpunktschaltend
4	 Pulspaketbetrieb 4 Zyklen (3)
8	 Pulspaketbetrieb 8 Zyklen (3)
6	 Pulspaketbetrieb 16 Zyklen (3)
Zulassungen
0	 CE
L	 cUL + CE
1 V 0
Max. Lastspannung
4   480V
6   600V
7   690V (ab 60A)
	 Model
1   1 Phasig
2	 2 Phasig
3	 3 Phasig
Versorgungsspannung für Elektronik
0	 Keine für Geräte ohne HB und
	 Analogeingang bis zu 210A
4	 12-24V AC/DC für Geräte mit HB oder
	 Analogeingang bis zu 210A
1	 90-135V, Geräte > 210A (1)
2	 180-265V, Geräte > 210A (1)
3	 238-330V, Geräte > 210A (1)
5	 342-528V, Geräte > 210A (1)
6	 540-759V, Geräte > 210A (1)
7	 540-759V, Geräte > 210A (1)
Bedienungsanleitung
0	 Keine
1	 Italienisch
2	 Englisch
3	 Deutsch
4	 Französisch
Sicherungen & Optionen
0	 Keine Sicherung (nur bei ≤ 40A-Ausführungen)
F	 Sicherung (bis 40A in Sicherungshalter, ab 60A verschraubt)
H	 Sicherung (wie oben) + Laststrommessung und -überwachung
 Lüfter
 0	 Ohne Lüfter
	 für 1phasig bis 75A; 2- und 3phasig bis 40A
1	 110V Lüfter
	 für 1phasig ≥ 90A; 2- und 3phasig ≥ 60A
2	 220V Lüfter
	 für 1phasig ≥ 90A; 2- und 3phasig ≥ 60A
3	 24V DC Lüfter
	  Für 1phasig ≥ 90A; 2- und 3phasig ≥ 60A
	 Max. Laststrom
	 (nicht mit cUL)	 030	 30A
	 (nicht mit cUL)	 035	 35A
	 (nicht mit cUL)	 040	 40A
	 060	 60A
	(nur mit UL, nicht bei 1 Phasig)	 075	 75A
	 (mit cUL mur bei 1 Phasig)	 090	 90A
	 120	 120A
	 150	 150A
	 180	 180A
	 210	 210A
	 300	 300A
	 (nur bei 3 Phasig)	 350	 350A
	 400	 400A
	 (nicht bei 1 Phasig)	 450	 450A
		  500	 500A
	 (nicht bei 3 Phasig)	 600	 600A
	 (nicht bei 3 Phasig)	 700	 700A
	 (nicht mit cUL)	 800	 800A
Eingang
S	 SSR
V	 0..10V  (2)